Industrial, nº 201011922, protocolado em 11/11/2010, foi submetido também à apreciação 

desta Secretaria. 

Sobre esse processo, registramos as seguintes informações: 

A instituição solicita a autorização do curso com 80 (oitenta) vagas no turno noturno, 

carga horária de 2.800 (duas mil e oitocentas) horas, a ser ministrado na Rua Monsenhor 

Andrade, nº 298, bairro Brás, no Município de São Paulo, no Estado de São Paulo. 

O processo obteve parecer satisfatório na fase do Despacho Saneador e seguiu 

posteriormente para o INEP para realização da avaliação in loco.